Ladron es propiamente del pan de los pobres el holgazan que esta fano y mendiga de puerta en puerta, por este tal dize la glosa sobre San Mateo; y otros, (m) que mas justa cosa feria corregirle, que darle limosna: porque demas de

pinus ac bilis corpus, quos oportet bonum medicum, & legum fundam rem, non minus quam solentem apum cultorem eminus praevidere, primam quidem, ne orientur in civitate: quod si orientur, ut cum ipsis fascis proximus excidantur. Plin. lib. 11. c. 10. Laguda super Dioscorid. lib. 2. c. 75. fol. 179. i Lib. 2. de Honesta disciplina. c. 12.

k Patrici. de Republici. lib. 1. tit. 8. fol. 24. pag. 2. ait: Ociosi & ignavi homines venenum sunt civitatis, prout est libidinem summi bonis invident, aliena appetunt, denique jeditio: si & turbulenti evadunt. De illis vagis loquuntur, l. 1. c. 3. c. 8. & 11. tit. 11. lib. 8. Recop. & Conc. Trid. sess. 24. cap. 7.

l Matth. 24. Lucæ 11. Si paterfamilias jires qua hora latro venturus est, vigilaret usque & non finiret. perfodi domum, vigilate, quia nescitis tempus neque horam. m Ut refert scholium in rubr. C. de Mendicant. valid. lib. 11. & ibi Lucas de Penna, & Platea, & idem Platea in l. 1. eod. tit. de suis fecerit, si injuste petentur corruerit, quam si ei dederit, l. 4. in fine tit. 20. p. 2. de l. 40. tit. 5. p. 1. quia pauperiori debet

tomar elemosynam largiri. Di-

dac. Perez in l. 1. tit. 14. lib. 8. Ord. pag. 271. col. 1. l. Si quis ad declinandam, §. Si autem ampliores, C. de Episc. & clergo. Numerarius, in l. Unica, C. publicæ læti. li. 52. isti enim validi mendicantes auferunt panem veris pauperibus miseris, & debilibus, authent. de questore cap. Non omnis, 5. q. 5. & cap. 1. 82. distinct. Beat. Rhena. lib. 2. rerum Germani, ait: Mendici vagari per regiones non permittuntur, suos pauperes quilibet civitas alio, illis, nisi manibus operentur, nullus quidquam dato. Optimè Petrus Greg. de Syntagm. jur. 3. par. lib. 39. cap. 6. num. 13. & seq. Divus tamen Chrysostom. super Math. homili. 36. ait, col. fin. quod non desinant divites eis misereri, & elemosynam, si petant, largiri.

Lib. 5. b Emble.

113. pag. 335. ubi latè F. Sanctius ait: Jucundus labor est lasciva perocia.

c Diphilus refert apud Atheneum lib. 6. & Latine vertit Erasmo sic.

Hoc lege cautum est hic apud Corinthos.

Si quempiam obsonare semper splendide

Videas, hunc rogare unde vivat, &

Quid faciat operis, si facultates habet,

Ut reditus harum solvere expensas queat.

Perpetuum illum persequi bonis suis,

Sin forte sumptus superat ea que possidet.